МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

«ЭНЕРГИЯ»

П Р И К А З
« Ж »  марта 2018 г. №34

г. Красноярск

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции

На основании приказа Красспорта от 28.02.2018 № 22 «Об организации
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции»

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ
"СШОР "Энергия" на 2018 год (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию
коррупции в Учреждении заместителя директора по эксплуатации спортивного
сооружения Головнина П.Ю.

3. Ответственному за организацию работы по противодействию
коррупции Головнину П.Ю. обеспечить ежеквартальное представление, в срок
до 4-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел правовой и
документационной работы Красспорта (urist3@krassport.admkrsk.ru) отчета об
исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.

4. Считать утратившим силу приказ от 15.09.2017 № 93 «О назначении
ответственных по противодействию коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор с К.В. Буравлев

mailto:urist3@krassport.admkrsk.ru

Приложение к приказу
от «й£» марта 2018 №.3 ^

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

в МАУ «СШОР «Энергия»
на 2018 год

№
п/п

М ероприятие О снование Срок
вы полнения

О тветственный
за выполнение

1 . Размещ ение сведений на
официальном сайте М АУ
«СШ О Р «Энергия» (далее
-  У чреж дение)
инф орм ационно
телеком м уникационной
сети «И нтернет» о
вакантны х долж ностях

План
противодействия
коррупции
главного
управления по
физической
культуре, спорту и
туризму
администрации
города (далее -
Красспорт),
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года А ксенова Ю .А.,
К азакова С.А.

2. Размещ ение сведений на
официальном сайте
У чреж дения
инф орм ационно
телеком м уникационной
сети «И нтернет» о
рассчиты ваемой за
календарны й год
среднемесячной
заработной плате
руководителя,
заместителей
руководителя и главного
бухгалтера

Распоряжение
администрации
города от
03.02.2017
№  18-р, приказ
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

до 15.05.2018 М алю гина
Ю .А.,
К азакова С.А.

3. Размещ ение сведений на
официальном сайте
У чреж дения
инф орм ационно
телеком м уникационной
сети «И нтернет», а такж е в
местах прием а граж дан
информации о работе
«телефона доверия»
администрации города,
К расспорта и У чреж дения

Реш ение
К расноярского
городского Совета
депутатов от
20.12.2016 №  16-
198 «Об
утверж дении
муниципальной
антикоррупционно
й программы на
2017-2019 годы»,
приказ Красспорта
от 28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
К азакова С.А.

4. Размещ ение сведений на
оф ициальном сайте
У чреж дения
инф орм ационно
телеком м уникационной
сети «И нтернет» планов
проверок У чреж дения на
2019 год, инф орм ации о
результатах плановы х и
внеплановы х проверок

и. 7 ст. 7
Ф едерального
закона от
25.12.2008 № 2 7 3 -
Ф 3 « 0
противодействии
коррупции», ст. 6
Закона
К расноярского
края от 11.12.2012
№  3-874 «О
ведомственном
контроле за
соблю дением
трудового
законодательства
и иных
нормативных
актов,
содержащ их
нормы трудового
права, в
Красноярском
крае», п. 2.8
П олож ения о
главном
управлении,
утверж денном
распоряж ением
Г лавы  города от
29.05.2009 №  111-
р, приказа
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

до 31.12.2018 Головнин П.Ю .,
С аф ина А.В.,
М иллер Н.К.,
К азакова С.А.

5. Внесение изм енений в
план противодействия
коррупции на 2018 год,
связанные с изм енениям и
законодательны х и иных
нормативны х актов о
противодействии
коррупции

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

6. О рганизация изучения
работникам и У чреж дения
плана противодействия
коррупции в У чреж дении
на 2018 год

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

до 15.03.2018 Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .

7. Рассмотрение вопросов
исполнения
законодательства о
противодействии

План
противодействия
коррупции
Красспорта,

еж еквартально Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

коррупц ии ,план а
противодействия
коррупции на 2018 год на
совещ аниях, собраниях
коллективов и т.д.

утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

8. П роведение семинаров-
совещ аний по вопросам
заклю чения сделок, в
соверш ении которы х
имеется
заинтересованность,
определяемая критериями,
установленны ми ст. 27
Ф едерального закона от
12.01.1996 № 7 -Ф З  «О
некоммерческих
организациях» и ст. 16
Ф едерального закона от
03.11.2006 №  174-ФЗ «Об
автономны х учреж дениях»

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Головнин П .Ю .,
М иллер Н.К.

9. П одведение итогов
вы полнения м ероприятий,
предусмотренны х планом
противодействия
коррупции на 2018 год

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

еж еквартально Головнин П.Ю .

10. А нализ обращ ений
граждан и организаций в
ходе их рассм отрения на
предмет наличия
информации о признаках
коррупции в У чреж дении

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Головнин П .Ю .,
М иллер Н.К.

11. О беспечение порядка
регистрации и проведения
проверки по
поступивш ему
представителю
нанимателя (работодателя)
уведом лению  о фактах
обращ ения в целях
склонения работника
У чреж дения к
соверш ению
коррупционны х
правонаруш ений

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
К расспорта от
28.02.2018 № 2 2

в день
поступления
уведом ления

М иллер Н.К.

12, О беспечение порядка
регистрации и проведения
проверки по
поступивш ему
представителю

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й

при
поступлении
уведом ления

М иллер Н.К.

нанимателя (работодателя)
уведом лению  работника
У чреж дения о
возникновении у него
конф ликта интересов или
возмож ности его
возникновения, а такж е
принятие мер по
предотвращ ению  или
урегулированию
конф ликта интересов

приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

13. О беспечение порядка
предоставления
руководителем,
заместителями
руководителя и главным
бухгалтером информации
о рассчиты ваем ой за
календарны й год
среднемесячной
заработной плате

Распоряжение
администрации
города от
03.02.2017
№  18-р,
План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

до 30.04.2018 Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .

14. П роведение
антикоррупционной
экспертизы  проектов
нормативны х правовы х
актов при их разработке

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
К расспорта от
28.02.2018 № 2 2

в ходе
подготовки и
процесса
согласования
проектов
правовы х актов

Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

15. П риведение в
соответствие с
действую щ им
законодательством  ранее
изданны х правовы х актов
по вопросам, относящ имся
к компетенции
У чреж дения

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
К расспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
Головнин П .Ю .,
С афина А.В.,
М алю гина Ю .А.
А ксенова Ю .А.
М иллер Н.К.,
К азакова С.А.

16. О беспечение
своевременности, полноты
и качества принимаем ы х
мер по протестам,
представлениям  и
требованиям  прокурора

План
противодействия
коррупции
К расспорта,
утверж денный
приказом
К расспорта от
28.02.2018 № 2 2

в сроки,
предусмотренн
ые
Ф едеральны м
законом от
17.01.1992 №
2202-1 «О
прокуратуре в
Российской
Ф едерации»

Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

17. П роведение анализа
правоприменительной
практики по результатам
вступивш их в законную

План
противодействия
коррупции
Красспорта,

в течение года М иллер Н.К.

силу реш ений судов,
арбитраж ны х судов о
признании
недействительны ми
ненорм ативны х правовых
актов, незаконны х
реш ений и действия
(бездействия) органов
администрации города и
их долж ностны х лиц в
целях выработки и
принятия мер по
предупреж дению  и
устранению  причин
вы явленны х наруш ений

утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

18. П роведение анализа
результатов рассм отрения
обращ ений
правоохранительны х,
контрольны х и надзорны х
органов по вопросам
наруш ения
законодательства в
области противодействия
коррупции и выявленных
наруш ений в целях
своевременного
устранения причин и
условий, способствую щ их
их соверш ению

Реш ение
К расноярского
городского Совета
депутатов от
20.12.2016 №  16-
198 «Об
утверждении
муниципальной
антикоррупционно
й программы на
2017-2019 годы»,
План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

до 15.05.2018
до 15.08.2018
до 15.11.2018
(по

результатам
писем
департам ента
общ ественной
безопасности
администрации
города о
проведенном
анализе
соответствую щ
их обращ ений)

Буравлев К.В.,
Головнин П .Ю .,
М иллер Н.К.

19. А нализ публикаций и
сообщ ений в средствах
массовой инф орм ации и
принятие по ним мер по
своевременному
устранению  вы явленны х
наруш ений

Реш ение
Красноярского
городского Совета
депутатов от
20.12.2016 №  16-
198 «Об
утверж дении
муниципальной
антикоррупционно
й программы на
2017-2019 годы»,
П лан
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
Головнин П .Ю .,
К азакова С.А.

20. П роведение м ероприятий,
посвящ енны х
М еж дународному дню
борьбы с коррупцией (9
декабря)

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
К расспорта от
28.02.2018 № 2 2

ноябрь-декабрь
2018 года

Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

21. О беспечение
функционирования в
У чреж дении «телефона
доверия».

План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утвержденный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года К азакова С.А.

22. Совестное рассм отрение с
Красспортом
поступивш их от них
сообщ ений по фактам
коррупционны х
проявлений

Реш ение
К расноярского
городского С овета
депутатов от
20.12.2016 №  16-
198 «Об
утверждении
муниципальной
антикоррупционно
й программы на
2017-2019 годы»,
План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денный
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
Головнин П.Ю .,
М иллер Н.К.

23. П ри подготовке
докум ентации по
муниципальном у заказу
исклю чить возмож ность
проявления
недобросовестной
конкуренции

Ф едеральный закон
от №  174-ФЗ «О
защ ите
конкуренции»,
План
противодействия
коррупции
Красспорта,
утверж денны й
приказом
Красспорта от
28.02.2018 № 2 2

в течение года Буравлев К.В.,
Головнин П .Ю .,
М алю гина Ю .А.